Hrvatima i Slovencima, koji su pali
pod Italiju, oduzeto je sve: godine 1918
imali su 550 svojih škola, a danas ne­
maju nijedne; od novina, kojih su ima­
li vrlo lijepih, sve su zabranjene, cva-
tuća društva rasturena, nije ostalo niti
jedno, jezik izbačen iz škola, iz ureda;
oni kao Slovenci i Hrvati uopće više ne
postoje. Na osnovu dekreta od 10 ja­
nuara 1926, koji je 24-V. 1926 postao za­
kon, njima se nasilno, čega nema ni­
gdje na čitavom svijetu, mijenjaju ime­
na, te im se pod najstrožim kaznama
zabranjuje, da se zovu, kao što su se
zvali do sada, kako im se zvao otac,
djed i pradjed.